L

E
E
E
D
A
o
E

Estado de Minas Gerais

Câmara Munícipal de Araporã

MOÇÃO N° 004/2021

Senhor Presidente,

Nobres Pares:

O Vereador que a este subscreve, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas,

submete ao Plenário e apresenta Moção de Congratulações a Secretária Municipal de Educação, Senhora

Cristiane Maria da Silva "Kiki", por sua passagem a frente da Secretaria Municipal de Educação.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente Moção para apresentar meus cumprimentos e parabenizar de forma

especial, a Secretaria Municipal de Educação, Senhora Cristiane Maria da Silva "Kiki", pelos três anos

e oito meses a frente dessa instituição onde sempre deu ênfase ao bem estar dos educandos e a

tranquilidade dos familiares de nosso município. Nesse período sempre executou as políticas de

educação e cultura empreendidas pelo governo municipal para o setor. Sempre zelou pelo cumprimento

dos dispositivos constitucionais referentes à destinação de recursos para a educação em geral e para

programas complementares de alimentação escolar, transporte, material didático e assistência escolar.

Sempre promoveu mecanismos de articulação e integração com entidades educacionais em nível

municipal, estadual e federal, visando atingir os objetivos pretendidos pelas políticas governamentais

dirigidas à educação. Realizou durante a pandemia um trabalho de excelência e referência a frente a

educação de nosso município.

Pelo exposto apresento meus sinceros cumprimentos.

estes Termos

MANOEI GOCiLVI)% SILVA

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Araporã MG, em 06 de Agosto de 2021.

Rua Antônio Galé, 48 - Bairro Alvorada - Caixa Postal, 08- CEP: 38435-000 - Araporã-MG
(34) 3284-9400